

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 2/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

IRMÃOS CANTERI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO 400G	APTI	UND.	800,00	3,30	2.640,00
1	2	AÇUCAR REFINADO 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	500,00	12,70	6.350,00
1	3	AGUA MINERAL - COPO CX/ 48 COPOS	CRISTAL PREMIUM	UND.	400,00	24,00	9.600,00
1	4	AGUA MINERAL 20 LITROS	ITAY	GL	300,00	6,80	2.040,00
1	5	AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G	PINDUCA	PCT	200,00	5,70	1.140,00
1	6	AMIDO DE MILHO 500G	APTI	PCT	500,00	3,50	1.750,00
1	9	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	TIO LORO	PCT	700,00	12,00	8.400,00
1	10	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 1 KG	TIO LORO	KL	1.000,00	2,60	2.600,00
1	12	BISCOITO DOCE MARIA 400G	DIANA	UNI	1.200,00	3,00	3.600,00
1	13	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400g	DIANA	PCT	1.200,00	3,00	3.600,00
1	15	BOLO SABORES - MISTURA - PCT	APTI	PCT	500,00	2,10	1.050,00
1	16	CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC	TROPEIRO	PCT	1.000,00	8,00	8.000,00
1	17	CALDO DE GALINHA 114G	APTI	CX.	600,00	1,99	1.194,00
1	18	CANJICA BRANCA 500 GR	PINDUCA	PCT	500,00	2,10	1.050,00
1	22	COCO RALADO PCT C/ 100 G	APTI	PCT	500,00	2,75	1.375,00
1	23	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUBA	UND.	500,00	1,85	925,00

1	24	DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 400G	LORENZ	UND.	800,00	3,25	2.600,00
1	25	DOCE DE LEITE 400 G	ÁUREA	UND.	700,00	3,70	2.590,00
1	27	ERVILHA LATA	ODERICH	LATA	400,00	1,70	680,00
1	28	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	PETITOSA	LATA	1.000,00	2,30	2.300,00
1	29	FARINHA DE MILHO 1KG	BOA VISTA	PCT	600,00	2,80	1.680,00
1	30	FARINHA DE QUIBE 500G	PINDUCA	PCT	150,00	2,85	427,50
1	31	FARINHA DE ROSCA 500 G	PINDUCA	UNI	200,00	2,85	570,00
1	32	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	BOM PRATO	KL	660,00	1,90	1.254,00
1	33	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	BOM PRATO	PCT	900,00	8,00	7.200,00
1	34	FEIJOAO PRETO TIPO 1 - 1KG	SERRA	PCT	900,00	4,90	4.410,00
1	35	FERMENTO BIOLOGICO 500G	LEVASAF	PCT	350,00	10,00	3.500,00
1	36	FERMENTO QUIMICO 100G	APTI	LATA	600,00	1,85	1.110,00
1	37	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	3 CORAÇÕES	CX.	360,00	2,80	1.008,00
1	38	FUBA 1KG AMARELO	BOA VISTA	PCT	1.000,00	2,50	2.500,00
1	39	GELATINA SABORES 45 G	APTI	CX.	700,00	0,90	630,00
1	41	IOGURTE 540 G C/ 6 UN.	IMAGEM	BDJA	200,00	2,65	530,00
1	42	LEITE CONDENSADO 395 GR	FAZENDEIRA	UND.	600,00	3,80	2.280,00
1	43	LEITE EM PO 400 GR	FINÍSSIMO	PCT	1.000,00	7,60	7.600,00
1	45	LEITE UHT INTEGRAL, cx c/12 LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAROLINA	CX	480,00	28,80	13.824,00
1	46	MACARRÃO ALETRIA 500G MASSA C/ OVOS	PARATI	PCT	1.000,00	2,90	2.900,00
1	47	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG MASSA COM OVOS 2	DIANA	PCT	1.000,00	3,80	3.800,00
1	48	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM	DIANA	PCT	1.000,00	3,80	3.800,00

		OVOS					
1	49	MAIONESE 500G	SUAVIT	UND.	300,00	2,85	855,00
1	50	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 60% LIPÍDEOS	CLAYBOM	UND.	1.000,00	3,70	3.700,00
1	51	MASSA PARA PASTEL 500G	BIG BAG	KL	200,00	4,50	900,00
1	52	MILHO PIPOCA C/ 500 G	APTI	PCT	400,00	2,00	800,00
1	53	MILHO VERDE LATA	ODERICH	UNI	800,00	1,65	1.320,00
1	60	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	LATA	1.000,00	3,65	3.650,00
1	64	POLVILHO AZEDO 500G	PINDUCA	PCT	600,00	3,50	2.100,00
1	66	PTS 500 G	ZAELI	KG	100,00	5,90	590,00
1	67	PUDIM SORTIDO 85G	APTI	UND.	500,00	1,20	600,00
1	68	QUEIJO RALADO SACHE 50G.	ZAELI	PCT	150,00	3,20	480,00
1	69	QUIRERA 500G	PINDUCA	PCT	550,00	2,10	1.155,00
1	70	REFRIGERANTE FARDO C/ 6 UNID. SABORES DIVERSOS	CINI	UNI	800,00	3,00	2.400,00
1	71	SAGU 500G	PINDUCA	PCT	150,00	3,40	510,00
1	72	SAL REFINADO 1 KG	CRUZEIRO	PCT	500,00	1,00	500,00
1	73	SARDINHA EM LATA 125G	PESCADOR	UND.	500,00	2,50	1.250,00
1	74	SUCO SORTIDO 350 G	PIKO	KL	1.000,00	2,90	2.900,00
1	77	VINAGRE 900ML	CHEMIM	UND.	350,00	1,25	437,50
TOTAL							146.655,00
Mercos Soluções em Saúde SA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	55	NUTREM 1.0 OU SIMILAR 400G	Nutren 1.0	LAT	100,00	41,50	4.150,00
1	57	NUTREN JUNIOR 400G OU SIMILAR	Nutren Junior	LATA	120,00	45,00	5.400,00
1	62	PEDIASURE OU SIMILAR 400G	Nutren Junior	UNI	80,00	45,00	3.600,00
1	76	TROPHIC 380G OU SIMILAR	Nutren 1.0	LAT	40,00	49,00	1.960,00
TOTAL							15.110,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	APTAMIL 2 400G OU SIMILAR	APTAMIL PREMIUM 2	LT	70,00	15,00	1.050,00
1	8	APTAMIL SOYAL 2 400 G OU	APTAMIL SOJA 2	LT	50,00	28,00	1.400,00

		SIMILAR					
1	44	LEITE NAN OU SIMILAR 400 G	APTAMIL PREMIUM 1	LAT	240,00	19,00	4.560,00
1	54	NESTOGENO 1 OU SIMILAR 400G	MILUPA 1	LAT	250,00	12,00	3.000,00
1	56	NUTREM ACTIVE OU SIMILAR 400G	SUSTAIN ACTIVE	LAT	100,00	25,00	2.500,00
1	58	NUTREN KIDS 350G OU SIMILAR	SUSTAIN JR	LATA	120,00	18,00	2.160,00
1	59	NUTRISOM SOYA ENTERAL OU SIMILAR 800G	NUTRI ENTERAL SOYA	LAT	100,00	72,00	7.200,00
1	65	PREGOMIM 400G OU SIMILAR	PREGOMIN PEPTI	LAT	50,00	98,00	4.900,00
1	75	SUPLEMENTO VITAMINICO SUSTAGEM OU SIMILAR 400 G	SUSTAIN ENERGY	LAT	150,00	23,00	3.450,00
TOTAL							30.220,00
TRES FOLHAS MERCANTIL LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 335g	Galo	PCT	1.200,00	2,99	3.588,00
1	21	CHA TIPO MATE 250G	81	UND.	500,00	4,20	2.100,00
1	26	ERVA MATE VERDE 1 KG EMBALADA A VACUO	Roseira	KG	150,00	9,00	1.350,00
TOTAL							7.038,00

VALOR TOTAL: R\$199.023,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Vinte e Três Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 20/01/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro